令和２年３月１５日

チーム関係者の皆様

徳島県小学生バレーボール連盟

会 長 大 島 孝 文

新型コロナウイルス感染症対策に関するチーム対応について（お願い）

日頃より本連盟の活動に対しまして、ご協力やご支援をいただき、深く感謝申しあげます。

この度の新型コロナウィルス感染症蔓延に対しまして、各チーム関係者の皆様には、それ

ぞれ万全の対策を講じでいることと推察いたします。

また、日本小学生バレーボール連盟からは、行政、関係諸団体等との連携を密にしながら、

子どもたちの安全を何よりも最優先に考え、活動の自粛、イベントの中止や延期等の措置を

図るようチームへの徹底をお願いするよう依頼がありました。

これらを受け、本連盟登録団体においては、大会、交流会だけでなく、通常の練習まで活

動を自粛するようよろしくお願いいたします。

来る３月２１日に開催を予定しておりました令和２年度理事会・評議員会（総会）並びに

新人大会代表者会議・抽選会、３月２８日～３０日に開催を予定しておりました令和元年度

徳島県バレーボール小学生新人大会については、新型コロナウイルス感染症における子ども

たちの健康被害及び安全な大会運営への影響を考慮し、中止することを決定いたしました。

チーム関係者の皆様におかれましては、大会に向けての練習や開催準備を進めていただい

ていることと存じまが、本大会等は小学生を対象としたものであり、チーム関係者・保護者

のご協力を得ながら運営するものでもあり、また、延期につきましても、開催日・会場等の

調整の目途がつかない状況であり、やむを得ず中止する結論に至ったところです。

なお、本新人大会の結果を令和２年６月開催の全日本小学生バレーボール大会徳島県大会

の参考資料とすることとしていましたが、大会が中止となったため今後の対応につきまして

は、常務理事会等で協議させていただきます。

ご理解のうえご協力いただきますようよろしくお願いいたします。